[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ___ » ___________ 2023 г. № _____

г. Железногорск-Илимский

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденным Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.12.2019 года № 467, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – Перечень главных администраторов доходов районного бюджета) – территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов), органов государственной власти (государственных органов) Иркутской области (Приложение 2) и Приложение 2 изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.

Мэр района                                                                                 М.С. Романов

Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ, ДО, КСП, Дума района.
У.А. Шестова
3-06-16

Приложение 2 к Постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района

от «____» _________ 2023 г. №___
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА – ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ (ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ) И (ИЛИ) КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ), ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ (ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ) ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов /

Наименование кода вида доходов бюджета

	Федеральная служба по надзору в сфере природопользования

	048
	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1,3,4

	048
	1 16 10120 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 2

	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

	141
	1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 1,2

	Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	177
	1 16 10120 00 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 1,2

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц 1,3,4

	182
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1,3,4

	182
	1 05 01000 01 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1,3,4

	182
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1,3,4

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог 2

	182
	1 05 04020 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 2

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог 1,3,4

	182
	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2

	182
	1 09 06010 02 0000 110
	Налог с продаж 2

	182
	1 16 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 2

	Министерство внутренних дел Российской Федерации

	188
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 2

	Генеральная прокуратура Российской Федерации

	415
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 2

	Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

	806
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1,4

	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области

	837
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1,4

	Министерство лесного комплекса Иркутской области

	843
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 2

	843
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 2

	Иные доходы районного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов федерального, областного бюджетов в пределах их компетенции

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1,3,4

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1,3,4

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы 1,3,4

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления 1,3,4

1 Администрирование поступлений по всем подстатьям, элементам соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

2 Администрирование поступлений по всем кодам подвидов доходов осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

3 Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

4 В части доходов районного бюджета.

О внесении изменений в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2021 года № 1023 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»